
Nº 173, quarta-feira, 5 de setembro de 2012150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090500150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2012 - UASG 919819

Nº Processo: 155/PRS/2012 . Objeto: Aquisição de peças sobres-
salentes para religadores já instalados da marca ABB. Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 05/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 15h às
17h30 . Endereço: Rua Valerio Magalhaes, 226 - Bairro Bosque RIO
BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
20/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

EURIMAR MENEZES DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/09/2012) 919819-02012-2012NE999999

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2012 - UASG 919819

Nº Processo: 159/PRS/2012 . Objeto: Registro de preços para com-
bustível. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 05/09/2012 de
08h30 às 12h30 e de 15h às 17h30 . Endereço: Rua Valerio Ma-
galhaes, 226 - Bairro Bosque RIO BRANCO - AC . Entrega das
Propostas: a partir de 05/09/2012 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/09/2012 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCELO MOREIRA MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/09/2012) 919819-02012-2012NE999999

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 20.754/2012. Dispensa de Licitação nº 026/2012. Con-
tratada: Maria do Carmo Martins Pinheiro Benvindo. CPF:
300.205.903-00. Objeto: Locação de imóvel na cidade de Cristino
Castro - PI, para funcionamento da Unidade de Atendimento ao
Cliente. Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Suporte legal: Art. 24,
inciso X e Art. 26, da Lei 8.666/93; Aprovação e Ratificação:
04/09/2012, pelos Gerentes CEPISA: Victor Emanuel da Silva Nunes
e Selene Napoleão do Rêgo Moura.

Processo nº 20.755/2012. Dispensa de Licitação nº 027/2012. Con-
tratada: Elzira César Oliveira Santos. CPF: 966.711.143-15. Objeto:
Locação de imóvel na cidade de Parnaguá - PI, para funcionamento
da Unidade de Atendimento ao Cliente. Valor: R$ 6.600,00 (seis mil
e seiscentos reais). Suporte legal: Art. 24, inciso X e Art. 26, da Lei
8.666/93; Aprovação e Ratificação: 04/09/2012, pelos Gerentes CE-
PISA: Victor Emanuel da Silva Nunes e Selene Napoleão do Rêgo
Moura.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CTNI-1.02.2011.3110.00. Data da Emissão: 27/08/2012. Objeto: Me-
lhorias e adequações nas estruturas, sistemas e instalações civis das
subestações Angelim I e II. Empresa vencedora: Construtora Maxxi
Ltda. Valor: R$ 841.509,13. Licitação: TOMADA DE PREÇOS - TP
- 1.02.2011.3110. Signatários Chesf: Alexandre Carneiro Guaraná-
GRL e Nayla Campelo Alves Mulatinho-SLCC. Signatário Contra-
tada: Victor Gama Carnaúba Azevedo.

CTN-E-12.2012.0270.00; Contratada: Infortec Comércio Serviços e
Instalações Ltda ; Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São
Francisco - Chesf; Objeto: Execução dos Serviços de Manutenção
Civil das Edificações da Chesf e Faixas de Servidão na Regional
Oeste: PG-1.12.2012.0270; Valor: R$ 619.466,88; Data da emissão:
06/08/2012. Signatários Contratante: José Alfredo Júnior Mendes Ro-
cha - Gerente da Divisão Regional Administrativa Oeste e Aírton
Freitas Feitosa - Gerente Regional de Operação Oeste; Contratada:
Marcio Godofredo Lucwu- Sócio Gerente.

CTN-I-01.2010.3430.02. Contratada: Sandes e Gomes Locações Ltda.
Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco-Chesf. Ob-
jeto: Alocar recursos para cobertura financeira da prorrogação do
prazo contratual por mais 89 dias e alteração da razão social. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão. Valor do Aditivo: R$ 63.136,33. Data
de Emissão: 31/08/2012. Signatários: Contratante: Genival Pereira
Souza e Augusto Cezar Vieira de Souza. Contratada: Marilene V.
Sandes Gomes.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2012.6170 para aquisição de Sincronizador
automático digital. Obtenção do Edital gratuitamente através dos en-
dereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou
mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do
Edital em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze reais) para
aquisição em papel, no endereço: CHESF - Divisão de Cadastro de
Fornecedores - DECF, através da sua Central de Atendimento a For-
necedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, n° 333, Sala B-310 - Bongi

EDITAL No- 1, DE 31 DE AGOSTO DE 2012
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO CHESF 01/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para Teste de Aptidão Física, Teste para Trabalho
em Altura e demais procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o
Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I - Técnico em Eletrotécnica (carga horária 180h e 220h).

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE 180 060001861-0 1 RODOLFO CARLOS DA SILVA SANTOS
RECIFE 180 070001221-4 2 LEONARDO FERREIRA BOASKI
RECIFE 180 0 3 0 0 0 11 7 1 - 7 3 EDFRANKLIN SOUZA PIMENTEL
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
S A LVA D O R 180 080001315-8 1 VINICIUS SANTOS TELES
S A LVA D O R 180 080001079-5 2 BRUNO SANTANA SILVA
S A LVA D O R 180 100006294-2 3 LUCAS SAMPAIO DOS REIS
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
F O RTA L E Z A 180 020000970-2 1 JOSE MARIO MATOS BEZERRA
F O RTA L E Z A 180 0 3 0 0 0 11 8 6 - 5 2 EWERTON MARINHO ALVES DE LIMA
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
TERESINA 180 0 1 0 0 0 11 8 8 - 8 1 BRUCE ALLAN DE HOLANDA BEZERRA
TERESINA 180 010001370-8 2 FRANCISCO RIBEIRO DE SOUSA JUNIOR
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
PAULO AFONSO 220 0 8 0 0 0 11 5 6 - 2 1 IDENILSON DE ALBUQUERQUE
PAULO AFONSO 220 080001220-8 2 MARCOS ANTONIO LIMA DE ANDRADE
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE 220 060001365-0 1 FAGNER LUIZ LELEU DA COSTA
RECIFE 220 060001886-5 2 RUBENS OLIVEIRA DE FRANCA JUNIOR
RECIFE 220 0 6 0 0 0 11 4 1 - 0 3 BRUNO MOURA CRUZ
RECIFE 220 060001626-9 4 KELLEN SILVA SOARES
RECIFE 220 060001880-6 5 ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA
RECIFE 220 030001280-2 6 PEDRO CESAR DE ARAUJO FILHO
RECIFE 220 060001531-9 7 JOAO PAULO SILVINO BELO DA SILVA
RECIFE 220 060001588-2 8 JOSE REGINALDO DE CASTRO FILHO
RECIFE 220 060001672-2 9 LUIZ CARLOS JOAQUIM RIBEIRO DA SILVA
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
S A LVA D O R 220 100005797-3 1 FABIO ALVES DO NASCIMENTO
S A LVA D O R 220 100005862-7 2 FREDERICO DE SOUZA SALES
S A LVA D O R 220 100006809-6 3 VITOR ARAUJO SANTANA
S A LVA D O R 220 100005577-6 4 DANILO DA SILVA BARRETO
S A LVA D O R 220 100005930-6 5 GUILHERME DIAS ROCHA
S A LVA D O R 220 100006014-1 6 JADSON SANTOS SOUZA
S A LVA D O R 220 050001206-7 7 ROBERTO BISPO DOS SANTOS
S A LVA D O R 220 100006143-1 8 JOSE AECIO COELHO RODRIGUES DE OLIVEIRA
S A LVA D O R 220 100006390-6 9 MARCUS ANTONIO DE JESUS SA

PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
F O RTA L E Z A 220 020000980-0 1 JOSE SIGEFREDO PINHEIRO NETO
F O RTA L E Z A 220 0 2 0 0 0 11 7 0 - 7 2 RAUL DE OLIVEIRA GOMES
F O RTA L E Z A 220 030001208-0 3 GILENO CABRAL DA SILVA JUNIOR
F O RTA L E Z A 220 020000831-5 4 FRANKLIN DIAS DA SILVA
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
SOBRADINHO 220 050001053-6 1 JAVA LAURIANO DA SILVA
SOBRADINHO 220 050001007-2 2 GISLENON WESLLEY FERREIRA SOARES
SOBRADINHO 220 050000864-7 3 ALLIKES TELLES CARDOSO
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
TERESINA 220 010001250-7 1 DANILLO DE OLIVEIRA SOBREIRA
TERESINA 220 010001649-9 2 NATANAEL DE OLIVEIRA SANTOS

JOÃO BOSCO DE ALMEIDA

Diretor-Presidente

/ Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:(81) 3229.2523/2537/ 3298/
3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373. Abertura das propostas às
09h00 do dia 20/09/2012 e Sessão da Disputa de Preços a partir das
10h00 do dia 20/09/2012 (horários de Brasília), no endereço ele-
trônico https://www.licitacoes-e.com.br.

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2012.6120 para Registro de Preços, vi-
sando eventual aquisição de Botina de segurança. Obtenção do Edital
gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00
(cinco reais) para aquisição do Edital em Compact Disk - CD ou, R$
15,00 (quinze reais) para aquisição em papel, no endereço: CHESF -
Divisão de Cadastro de Fornecedores - DECF, através da sua Central

de Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, n°
333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones: (81)
3229.2523 /2537/ 3298/3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373. Aber-
tura das propostas às 09h00 do dia 20/09/2012 e Sessão da Disputa de
Preços a partir das 10h00 do dia 20/092012 (horários de Brasília), no
endereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2012.5940 para aquisição de Cabos óp-
ticos. Obtenção do Edital gratuitamente através dos endereços ele-
trônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o
pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital em

Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze reais) para aquisição em
papel, no endereço: CHESF - Divisão de Cadastro de Fornecedores -
DECF, através da sua Central de Atendimento a Fornecedores - CAF,

Rua Delmiro Gouveia, n° 333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE -
CEP 50761-901 - Fones:(81) 3229.2523/2537/ 3298/ 3162/3164 -
Fax: (81) 3229.3173/3373. Abertura das propostas às 09h00 do dia
21/09/2012 e Sessão da Disputa de Preços a partir das 10h00 do dia
21/09/2012 (horários de Brasília), no endereço eletrônico
h t t p s : / / w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2012.6080 para aquisição de Sistema au-
tomático para medição de tensão interfacial. Obtenção do Edital gra-
tuitamente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br
ou www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco
reais) para aquisição do Edital em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00
(quinze reais) para aquisição em papel, no endereço: CHESF - Di-
visão de Cadastro de Fornecedores - DECF, através da sua Central de
Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, n° 333,
Sala B-310 - Bongi / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:(81)
3229.2523/2537/ 3298/ 3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373. Aber-
tura das propostas às 14h00 do dia 20/09/2012 e Sessão da Disputa de
Preços a partir das 15h00 do dia 20/09/2012 (horários de Brasília), no
endereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

LUIZ XAVIER DE ANDRADE NETO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação de

Bens e Serviços


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-05T06:04:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




